



ROK ZAŁ. 1952

# INSTYTUT TRANSPORTU SAMOCHODOWEGO

## MOTOR TRANSPORT INSTITUTE

www.its.waw.pl

Warszawa, dnia 16 listopada 2018 r.  
L. dz. ITS/DN/3159/2018

*Szanowni Państwo,*

Instytut Transportu Samochodowego we współpracy z partnerami projektu ICT-INEX organizuje konferencję pod tytułem "Jak przezwyciężyć niedobór kierowców zawodowych? Metody wsparcia szkoleń grup wykluczonych na rynku pracy oparte o narzędzia ICT". Wydarzenie odbędzie się 13 grudnia br. w siedzibie firmy Grupa CARGO Sp. z o.o. w Jaworznie.

Będziemy zaszczytni, jeżeli przedstawiciel Państwa Instytucji zechce wziąć udział w konferencji, podczas której zaprezentowane zostaną doświadczenia i opinie przedstawicieli polskich i zagranicznych podmiotów branży transportowej.

Projekt ICT-INEX ([www.ict-inex.com](http://www.ict-inex.com)), jest prowadzony przez Instytut w ramach europejskiego programu Erasmus+. Podejmuje on niezwykle ważną w obecnych warunkach rynkowych tematykę niedoboru kierowców zawodowych zarówno w Polsce, jak i w krajach UE. W skład konsorcjum projektu wchodzi polskie, fińskie i austriackie podmioty doświadczone w szkoleniu kierowców i definiowaniu wymogów dla zakresu szkoleń zawodowych. Ostatecznym celem projektu jest wytworzenie warunków dla zwiększenia dostępności i efektywności szkoleń na kierowców zawodowych dzięki wykorzystaniu nowoczesnych narzędzi multimedialnych, takich jak symulatory jazdy, e-learning oraz wirtualna rzeczywistość. Projekt jest w szczególności nakierowany na działania, które mają docelowo wesprzeć aktywizację tzw. defaworyzowanych grup społecznych (osoby trwale bezrobotne do 30go roku życia, osoby 50+ i imigranci) poprzez opracowanie metod szkolenia nakierowanych na ich indywidualne potrzeby.

Celem konferencji jest podzielenie się dotychczasowymi efektami projektu oraz stworzenie międzynarodowej platformy dialogu pomiędzy podmiotami zainteresowanymi przeciwdziałaniem niedoborowi kierowców zawodowych. W załączeniu przesyłamy jej

założenia. W konferencji wezmą udział także przedstawiciele branży transportowej z Finlandii oraz Austrii, którzy podzielą się swoimi doświadczeniami z zakresu szkolenia oraz pracy z defaworyzowanymi grupami społecznymi, przedstawią swój punkt widzenia na umiejętności i kompetencje wymagane przez pracodawców, a także ocenią ze swojej perspektywy przydatność innowacyjnych narzędzi wykorzystywanych w procesie szkolenia kandydatów do. Członkowie projektu ICT-INEX dostrzegają, w jakim stopniu problem niedoboru kierowców zawodowych dotyka zarówno firmy oferujące przewóz towarów, osób jak i przedsiębiorstwa świadczące usługi komunikacji publicznej i mają nadzieję, że wydarzenie przyczyni się do zwiększenia obecności tego tematu w szerszej debacie i aktywnego poszukiwania rozwiązań.

Mamy nadzieję, że wydarzenie spotka się z zainteresowaniem Państwa Instytucji. W przypadku dodatkowych pytań, osobą wyznaczoną do kontaktu z Instytutem w tej sprawie jest Pan Arkadiusz Matysiak ([arkadiusz.matysiak@its.waw.pl](mailto:arkadiusz.matysiak@its.waw.pl), tel. +48 22 43 85 388, kom. +48 694 986 901) oraz Pani Paula Razin ([paula.razin@its.waw.pl](mailto:paula.razin@its.waw.pl), tel. +48 43 85 393).

W oczekiwaniu na pozytywną odpowiedź, pozostaję

*Z wyrazami szacunku*

DYREKTOR  
Instytutu Transportu Samochodowego  
dr hab. inż. Marcin Slezak, prof. ITS

#### Załączniki:

1. Ogólne założenia konferencji "Jak przezwyciężyć niedobór kierowców zawodowych?..."